Comissão Permanente

ier

Beberibe

C4,“  f

tNyii ( 10

#41 4;'jj

to!"  3-,
Prefeitura de

de Licitação 13&erite, co ao e felïg.,

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

EXTRATO DE RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Beberibe/CE — Extrato de Resultado da
Análise e Julgamento da Habilitação. O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação do Município de Beberibe torna público o resultado de julgamento de
habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.24.02.001-CP-SME, do tipo Maior
Desconto, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JUR1DICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS
PUBLICOS COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA,
MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, QUANDO NECESSÁRIOS, PELO MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS E INSUMOS N°
27.1 DA SEINFRA (DESONERADA) E SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE
CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
BEBERIBE/CE. HABILITADAS as empresas: TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ n° 29.793.820/0001-60, CLEZINALDO S DE CONSTRUÇÕES
ME, inscrita no CNPJ n° 22.575.652/0001-97, PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 19.967.758/0001-21, TORRES MARTINS SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ n° 69.726.016/0001-82, CENTRO
NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
05.502.041/0001-08, LB CONSTRUÇÕES EIRELLI, inscrita no CNPJ n°
40.454.732/0001-76, CONSTRUTORA AG EIRELI, inscrita no CNPJ n°
34.326.829/0001-09, VK CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME,
inscrita no CNPJ n° 09.042.893/0001-02, SEG NORTE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 30.412.053/0001-80, ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 63.551.378/0001-01, FR
ARCANJO MATOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 20.997.758/0001-53, ECO TEC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n° 39.925.178/0001-89,
ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCOPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°
12.049.385/0001-60, RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no
CNPJ n° 10.902.334/0001-04, CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 00.611.868/0001-28 e LS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 21.541.555/0001-10, tendo em vista
que as mesmas cumpriram todas as normas editalicias e as da Lei Federal 8.666/93.
INABILITADAS as empresas: NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita no
CNPJ n° 15,372.706/0001-51, URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI,
inscrita no CNPJ n° 13.259.179/0001-48 e JRA CONSTRUÇÕES E
EMPREEDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 39.955.838/0001-74, por
descumprirem o subitem 7.2.4.2, não apresentaram comprovação de aptidão para

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89

licitacao@beberibe.ce.gov.br !Telefone: 3338.1234
insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe

oto

tb"
N -g,

FLêM

Prefeitura de em
Comissão Permanente I et

de Licitação 13elerke cwiao e rehL
desempenho de atividades pertinente e compatível em características com objeto
desta licitação em nome das mesmas. JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ n° 29.421,445/0001-27 e VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ n° 31.025.807/0001-02, por descumprirem o subitem 7.2.3.9, apresentaram a
certidão negativa de falência ou recuperação judicial ou extrajudicial fora do prazo de
validade (certidão vencida no dia 17/04/2022). GABRIEL WALLACE MOREIRA
ARCANJO, inscrita no CNPJ n° 38.610.780/0001-64, por descumprir o subitem
7.2.3.1, apresentou o balanço patrimonial com ausência dos termos de abertura e
encerramento, e subitem 7.2.3.9, não apresentou certidão negativa de falência ou
recuperação judicial da sede da pessoa jurídica do licitante. ZENEDINI ZIDANE
SAMPAIO CAVACALCANTE CONSTRUÇÕES ME, inscrita no CNPJ n°
44.159.038/0001-87, por descumprir o subitem 7.2.4.2, apresentou comprovação de
aptidão para desempenho de atividades com data anterior a data de abertura da
empresa (início da execução do serviço constante no atestado: 28/06/2021, abertura
da empresa: 08/11/2021), no qual infringe o art. 90 da Lei de Licitações (Lei n°
8.666/93) que considera criminosa a conduta de "frustrar ou fraudar, mediante ajuste,
combinação ou qualquer outro expediente, o caráter competitivo do procedimento
licitatório, com o intuito de obter, para si ou para outrem, vantagem decorrente da
adjudicação do objeto da licitação". A empresa PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.997.118/0001-88
(Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) vencido no dia 15/04/2022), e a empresa
LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.270.402/0001-
55 (Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) vencida no dia 17/04/202),
apresentaram restrição na comprovação da regularidade fiscal. E, com fulcro no item
7.12.1. do instrumento convocatório e no § 1°, artigo 43 da Lei 123/2006, "será
assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao
momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogáveis por
igual período, a critério da Administração Pública, para a regularização da
documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais
certidões negativas ou positivas, com efeito, de certidão negativa". Através do
presente, a Comissão Permanente de Licitação divulga o resultado da fase de
habilitação, e abre o. prazo recursal: previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de
Licitações, e coloca os autos a disposição dos interessados. Caso não haja
interposição de recursos os envelopes das propostas de preços serão abertos no dia
26 de maio 2022, às 14:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação.
Beberibe-CE, 12 de maio de 2022. Adson Costa Chaves — Presidente da CPL.

PUBLICAR, para circular no dia 16/05/2022 nos seguintes veículos de comunicação:

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO — DOE

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89

licitacao@beberibe.ce.gov.br 'Telefone: 3338.1234

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe